Frustra que-
ritur:

Redargutus-
que grauissi-
mè ab iisdem

De Consiliū lo-
co excedenti-
bus,

Ad Comi-
tia refert in-
tegra omnia.

Et iurand-
um atq; con-
firmationem
facere promit-
tit.

○ hac

hæc rata fierent, syngrapha siue diploma (quod de ea re fidem faceret) ab eo exactum, & Regis ac omnium illorum signis obliatum, Archiepiscopo asseruandū concreditum est: atq; ita Conuentus ille solutus.

DE TARTARIS POPVLANTIBVS PRO-
fligatis, Palatino Moldauia suscepto, Lituano-
rum Legatione repulsa, Rege redarguto eiusq;
iureiurando. Cap VI.

Tartari, Po-
doliã popu-
lantes, iterũq;
reuerentes.

SVb illud tempus Tartari iterum in Podoliã popu-
labundi excurrerunt: & quũ se recedere simulassent,
reuerſi quater, eos qui è latebris ad messem prodierunt
circũuentos in miserã seruitutẽ abegerunt: Rex uerò in
Lituaniam, quamuis dira peste afflictã, ad uenationes

A Litua-
ni immisi:

An. 1453.
idemq; se-
cundo &

Iterum idem
facientes,

Profligati &

Capti atq;
delati.

Palatinus
Moldauie
in fide Regis.

secessit. Compertum est autem, à Lituanis eos immis-
sos fuisse. Mox enim in Raduulium Hosticouitium cum
amplis muneribus, ad Barbaros remunerandos, mise-
runt. Idem Tartari, 1453 anni initio, in Lucensem &
Olescensem oram excursionem fecerunt, & ad nouem
millia captiuorum, ingentemq; aliam prædam abege-
runt: idemq; iterũ ad Pascha, aucti numero, Trebouu-
liensem agrum depopulati sunt. quos insecuti Ioannes
Lascius Zbicouiensis, Ioannes Nemez Latissouiensis,
& Matthias Medibozësis, Præfecti, magna strage pro-
fligarunt, prædamq; omnem excusserunt: reliquias ue-
rò, fuga dissipatas, Braslauientes exceperunt: easq; par-
tim trucidarunt, partim captiuas Regi miserunt, ita ut
ne unus quidem euasisse existimetur. Per hoc tempus
Alexander Palatinus Moldauorum, quum paternũ Do-
minatũ, adiuuãtib; Polonis, recuperasset: in fide Re-
gis atq; Polonũ semper se fore, iureiurando coram Le-
gatis dato, & literis cõsignatis, unã cum Proceribus suis
professus est: & societatem belli totis uiribus, cõtra Tar-
taros,

taros, & alios quoslibet hostes, promisit. Mense Iulio
Rex, ad Parsouia, Polonũ simul & Lituanoũ Comi-
tia habuit: uerũ ad ea Lituani Proceres nõ adfuerunt:
Legationẽ modò misere, quæ usitatã illam, de corrigen-
dis fœderibus, reddendaq; Podolia & Volinia, cantile-
nam occineret: sed quum ea iniqua fuisset, uacua dimissa
est Legatio. Deinde auditæ Legationes Vuladislai &
Boleslai, Masouiorũ Ducum: qui querebãtur, Ticoinũ
& Gonanzũ oppida à Lituanis sibi esse intercepta. qui-
bus quũ Rex, inconsulto Senatu, non sine cõminatione
respondisset, grauius à Sbigneo Cardinali obiurgatus
est: Non est Regiũ, inquit, asperioribus dictis aut factis
quenquã lædere: inter apes quoq; Regem aculeo carere:
Masouios Duces honorifice acceptũ oportuisse, quip-
pe qui socij & cõsanguinei Polonũ, & propinqui Re-
gis ipsius essent: ad hæc causam illã ad uniuersam Polo-
niam pertinere. Approbarũt Sbignei dicta ceteri Sena-
tores, & gratias ei egerũt: itaq; moderatior Rex deinde
in Legatos fuit. Parsouio ad alia Comitã, Petricouiam
ad Natalem Ioannis Baptistæ indicta, itum est. ibi prola-
ta est ab Archiepiscopo Regis pmissio, diplomate cõsi-
gnata: postulatuq; à Rege, ut ei promissioni tadẽ satisfa-
ceret. Sumpta ad deliberandũ die, respõdit: Nõ licere si-
bi aduersum priori iureiurãdo, quod Lituanis dedisset,
iusiurandũ dare: daturũ tamen, sed uti Regẽ modò Polo-
norũ, nõ etiam ut Lituanoũ Principem. Captiuosum id
iusiurandũ uisum est. Itaq; instare Proceres unã cum So-
phia Regina Regis matre, ut captione illa rex abstine-
ret: Lituanos à suo contubernio amoueret: quatuor de
Primorib; Senatorũ Polonũ, publicẽ designãdos, sem-
per in Consiliũ adhiberet, ac de illorum sententia cõcõta
ageret: quæ præter sententiam ipsorum acta uel decreta